



LANDSFORENINGEN SIND / Politisk Udvalg

Finn Graa Jakobsen
Ved Skoven 16
9520 Skørping
tlf.: 20 44 50 16 / mail: graa.jakobsen@mail.dk

Skørping, den 10. oktober 2005

**Retsudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K.**

Vedr.: Ønske om foretræde for Retsudvalget.

Landsforeningen SIND er alvorlig bekymret over det store antal sindslidende som parkeres i varetægtsfængsel, medens de afventer plads på retspsykiatriske afdelinger.

I den seneste tid har problematikken været meget fremme i pressen. Pressen har via bl.a. henvendelser fra pårørende kunne berette om en ung mand, dømt til behandling på psykiatrisk sygehus, der sad varetægtsfængslet i 14 måneder, - afventende plads på Skt. Hans Hospitals retspsykiatriske afdeling.

Landsforeningen SIND er vidende om, at denne sag ikke er enestående, men at der bl.a. pt. er 17 personer som afventer plads på Skt. Hans.

Det er for Landsforeningen SIND beskæmmende, at konstatere indenrigs- og sundhedsminister Lars Løkke Rasmussens bemærkning til ovennævnte problem er: " En skønhedsplet ".

Landsforeningen SIND ønsker foretræde for Retsudvalget, til drøftelse af den aktuelle situation i forbindelse med varetægtsfængsling af sindslidende.

Ligeledes ønsker Landsforeningen SIND over for Retsudvalget, at fremsætte krav om revision af eksisterende lovgrundlag, idet SIND anser det for ganske uhørt at personer som dømmes til behandling i psykiatrien, skal opleve den yderst belastende situation at sidde varetægtsfængslet i måneder.

Landsforeningen SIND vil appellere til Retsudvalget om, at være opmærksom på Den Europæiske Deklaration om Mental Sundhed, WHO's ministerråd i januar 2005, udarbejdet af de europæiske sundhedsministre.

Her fremgår bl.a.:

- Tilbyde mennesker med alvorlige mentale sundhedsproblemer en effektiv og omfattende omsorg og behandling inden for forskellige rammer og på en måde, som respekterer deres personlige præferencer og beskytter dem mod svigt og misbrug.
- Fremskaffe rimelige og tilstrækkelige finansielle ressourcer for opnåelse af disse mål.

Landsforeningen SIND's Politiske Udvalg håber på en positiv reaktion fra Retsudvalget, så SIND kan få lejlighed til at påvirke debatten om de varetægtsfængslede sindslidende, - med erfaringer og idéer til lettelse af problemet.

Mange gode hilsner
Finn Graa Jakobsen
formand

Landsforeningen SIND / Politisk Udvalg

Landsforeningen SIND, Jernbane Allé 45, 3. sal, 2720 Vanløse
Tlf.: 35 24 07 50 / mail: landsforeningen@sind.dk
Protektor: H.K.H. Kronprinsesse Mary